
UCHWAŁA NR XIX/139/2025 
RADY MIASTA ŁUKÓW 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie  rozpatrzenia petycji w sprawie wprowadzenia Bonu Kulturalno-Sportowego dla młodzieży w 
wieku 13-18 lat zamieszkałej na terenie Miasta Łuków 

Na podstawie art.18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 
1465 z późn. zm.) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. l ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) Rada Miasta Łuków uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się nie uwzględnić petycji w sprawie wprowadzenia Bonu Kulturalno-Sportowego dla 
młodzieży w wieku 13-18 lat zamieszkałej na terenie Miasta Łuków. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska Rady stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Łuków do zawiadomienia wnoszących petycję                                               
o sposobie jej załatwienia oraz przekazania treści uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Artur Czubaszek  

 

Id: 7AA25FDC-3E6E-4D5F-8FE9-F6E1E111571A. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIX/139/2025 

Rady Miasta Łuków 

z dnia 28 maja 2025 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 6 września 2015 r. weszła w życie ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 
870) określająca zasady składania i rozpatrywania petycji oraz sposób postępowania organów w sprawach 
dotyczących petycji. 

Petycje są formą bezpośredniego uczestnictwa obywateli w procesie sprawowania władzy. Zgodnie z art. 63 
Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej każdy ma prawo składać petycje. 

W petycji można zabiegać o zmianę prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w interesie 
publicznym, podmiotu wnoszącego petycję lub podmiotu trzeciego (za jego zgodą). O tym, czy pismo jest 
petycją, decyduje jego treść, a nie forma. 

Petycję składa się w formie pisemnej lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Petycja składana 
za pomocą środków komunikacji elektronicznej może być opatrzona bezpiecznym podpisem elektronicznym 
weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu oraz powinna zawierać adres poczty 
elektronicznej podmiotu wnoszącego petycję. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 
1465 z późn. zm.) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 
870) petycja została przekazana do rozpatrzenia przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

Podczas posiedzenia w dniu 30 kwietnia 2025 roku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dokonała analizy 
petycji oraz zbadała możliwość i zasadność spełnienia żądań objętych petycją. Komisja zapoznała się z 
pisemnym stanowiskiem Burmistrza Miasta z dnia 29 kwietnia 2025 r., z którego wynika, iz przychyla się do 
tej inicjatywy będącej przedmitem petycji. 

Komisja po przeprowadzonym głosowaniu uznała, że petycję należy uznać za zasadną. Swoją opinię 
Komisja wyraziła stosunkiem głosów: 3 „ZA”, 0 „PRZECIW”,  przy 1 „WSTRZYMUJĄCYM SIĘ”. 
Uzasadnieniem dla wprowadzenia bonu jest potrzeba stworzenia większych możliwości dla młodzieży w 
okresie dojrzewania, który jest kluczowy dla kształtowania ich zainteresowań, pasji i nawyków. Dostęp do 
basenów zachęci do aktywności fizycznej, poprawiając kondycję i zdrowie młodych ludzi, a także wspierając 
profilaktyę otyłości i innych problmów zdrowotnych. Uczestnictwo w seansach filmowych, przedstawieniach 
teatralnych i koncertach organizowanych przez Łukowski Ośrodek Kultury pozwoli rozwijać wrażliwość 
kulturalną, kreatywność oraz umiejętności społeczne. W wieku 13-18 lat młodzi ludzie poszukują sposobów na 
wyrażanie siebie i budowanie tożsamości, a oferta kulturalna i sportowa może stanowić dla nich atrakcyjną 
alternatywę wobec mniej konstruktywnych form spędzania czasu. Bon Kulturalno-Sportowy odpowiada na te 
potrzeby, umożliwiając młodzieży dostęp do wartościowych form spędzania czasu wolnego. 

Rada Miasta po rozpoznaniu argumentów i twierdzeń zawartych w petycji w drodze głosowania uznała, że 
przedstawione w petycji argumenty nie zasługują na uwzględnienie, w związku z czym petycję należy 
rozpatrzeć negatywnie. 

Uchwałę przygotowano z uwzględnieniem zmian wprowadzonych na mocy Uchwały 
Nr LXXXVII/686/2024 Rady Miasta Łuków z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie zmiany Statutu Miasta Łuków. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Uchwała nie wywołuje skutków finansowych dla budżetu Miasta Łuków. 

Uchwala nie wywołuje skutków prawnych i społecznych. 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

Id: 7AA25FDC-3E6E-4D5F-8FE9-F6E1E111571A. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/139/2025 RADY MIASTA ŁUKÓW z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



